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* بعد از دست کشیدن بشار اسد رئیس جمهور سوریه از مقاومت و 
سقوط دولت او، اسرائیل در حال شخم زدن زیرساخت های قدرت 
سوریه است. می خواستم به مخالفین مقاومت بگویم این ها با کشوری 
که اســلحه  اش را روی زمین بگذارد این کارها را می کنند. تازه این 

اول آثار سوء عقب نشینی و دست کشیدن از مقاومت است.
ذاکر
* رهبر معظم انقلاب فرمودند خالی کردن دل مردم جرم است. این 
یعنی جناب قوه قضائیه هر فردی ، جریان و رســانه ای در هر مقام 
و جایگاهی که بخواهد جامعه را مشــوّش و امنیت روانی را بر هم 

بزند، با قاطعیت برخورد کنید .
خلفیان
* ماجرای کمک اردوغان و تکفیری های تحریرالشــام به دشمنان 
صهیونیســتی در ســقوط دولت بشــار اســد بار دیگر ثابت کرد 
صهیونیســت ها و بیگانگان هیچ وقت نتوانســتند مقابل مسلمانان 
پیروز شوند. فقط از یک طریق و آن هم طریقِ نفوذ و خیانت داخلی 
مسلمانان به همدیگر بود. خیانتی که ترکیه و تکفیری ها کردند در 

طول تاریخ کم نظیر است.
حمیدیان
* بنا به گفته وزیر محترم بهداشت اگر شیب کاهش رشد جمعیت 
اصلاح نشود، در ۲۰ تا ۲۵ سال آینده سالخورده ترین کشور منطقه 
می شــویم و آمار تولد سالیانه در کشورمان به زیر یک میلیون نفر 
خواهد رســید که باید برای آن تدبیری اندیشید. همه دستگاه ها از 
جمله رســانه ها به ویژه صدا و سیما موظف هستند خطرات بحران 

میانسالی و پیری جمعیت کشورمان را برای مردم روشن کنند.
درودی
* انقلابیونی که در خیابان های ســوریه از رفتن اســد خوشحالی 
می کردند مأمور موســاد از آب درآمدند! غفلت از دشــمن و فریب 
شعارهای دهن پرُکن را خوردن، یکی از علل موفقیت دشمنان است 

که قادر به پیاده کردن نقشه های شومشان می شوند.
 بنایی 
* دولتمردان! دوران آزمون و خطا تمام شــده ،  زمستان و خاموشی 
برق؟! ظرفیت تولید برق ما ۷۰هزار مگاوات است در حالی که پیک 
مصرف برق ما در زمستان ۴۵ هزار مگاوات می باشد یعنی ۲۵ هزار 
مگاوات اضافه داریم! آیا درســت است مردم را به خاطر به کارگیری 
افراد غیر متخصص با مشــکل خاموشــی و خسارات متعدد مواجه 

کنید؟ مشکلات باید ریشه ای حل شود نه با وعده.
ابوالقاسمی
* از نمایندگان محترم مجلس درخواســت می شــود که عملکرد 
روزنامه هــای زنجیــره ای که به پایگاه دشــمن تبدیل شــده و به 
ســیاه نمایی مشغولند را به قوه قضائیه مکتوب ارائه دهند تا تکلیف 

این مجیزگویان دشمنان را روشن نماید.
علیمردانی- تهران
* بار دیگر باید نیروی مردمی چند ده هزار نفری بومی سوریه که 
قاسم و سردار همدانی تشکیل شد و آموزش دید و  به دســت حاج 
ســازماندهی شد را به میدان آورد تا سوریه سوخته از حقد و کینه 
آمریکایی، عبری، ترکــی و عربی تکفیری، را از این وضعیت رها و 

آزاد کرد.
جهانی
* ارتش ســوریه در دام جنگ شــناختی دشمن افتاد و در فضای 
مجازی رســانه های دشمن باغ سبز اروپا را به آنها نشان دادند ولی 
در عمل گلوله ســرب داغ شده نشان شــان خواهند داد. این است 
عاقبت کسانی که مقاومت نکردند و خوار و ذلیل شدند و این عبرتی 
باشــد برای کسانی که به دشمن کوچه می دهند، لبخند می زنند و 

اعتماد می کنند.
جعفری
* از خانواده های معزز کشورمان می خواهم که به این توصیه رهبر 
حکیــم و فرزانه انقلاب در دیــدار هزاران نفر از زنان و دختران که 
فرمودند» همه به خصوص بانوان مراقب شیوه های نرم افزاری دشمن 
باشند و فریب شــعارها و وسوسه ها را نخورند.« اهتمام ورزند و از 
خانواده خود مراقبت نمایند تا خدای ناکرده در دام جنگ شناختی 

دشمنان عنود گرفتار نشوند.
خدادادی
* همــان طوری کــه امام خامنه ای به بانــوان فرهیخته فرمودند، 
حضرت زهرا )ســلام الله علیها(، »الگوی جاودان زن مســلمان در 
عبادت، سیاســت، تربیت و زندگی است.« این فرمایش معظم  له را 
از عمق جان باور و همیشــه این بانوی دوجهان را در زندگی خود 

الگو قرار دهیم.
رستمی
* روزنامه جمهوری اسلامی مثل همیشه چشمش را روی ناکارآمدی 
دولت بسته ، افزایش نرخ ارز، گرانی اقلام ضروری مثل نان و لبنیات 
و نیز خاموشی های غیرمنتظره در فصل زمستان که ۲۵ هزار مگاوات 
اضافه برمصرف داریم و مشکلات عدیده دیگر را نمی بیند و می نویسد 
عده ای با انواع کارشکنی ها درصدد از کار انداختن دولت برآمده اند! 

مولانا می گوید دیده فرو بر به  گریبان خویش!
شیخ الاسلام
* با کنار رفتن بشــار اســد از قدرت، خللی در تداوم راه مقاومت 
بــه وجود نخواهد آمد.چرا که امروز مقاومت لبنان و فلســطین به 
مرحله ای از خودکفایی، بلوغ سیاســی، قدرت نظامی و برخورداری 
از تکنولوژی رسیده اند که با اتکا به این توانمندی ها می توانند روی 
پای خود ایســتاده و به مقاومت و مبارزات ضد صهیونیســتی در 

چارچوب راهبردهای کلان  محور مقاومت ادامه دهند.
مشجری
* شــاید کسی ســقوط سوریه را به ظاهر نشــانه ضعف جمهوری 
اســلامی بداند ولی این اتفاق برعکس قدرت جمهوری اسلامی را 
ثابت می کند. زیرا از ســال ۲۰۱۱ میلادی جمهوری اسلامی ایران 
سوریه را از چنگال جبهه استکبار و مزدوران آن بیرون کشید و به 
مدت ۱۳ ســال حفظ کرد. اما ســوریه و بشار اسد به محض پشت 
کــردن به ایــران یک هفته هم دوام نیاورد. پس گول رســانه های 

شیطان بزرگ را نخوریم.
جناب زاده

* در کمتر از ۴۸ ســاعت بعد از ســقوط حکومت بشــار، از سوی 
اســرائیل حدود ۳۰۰ حمله به ســوریه انجام شده است. همچنین 
شبکه المیادین گزارش داد   تانک های ارتش اسرائیل بعد از عبور از 
اســتان قنیطره، خود را به مرزهای اداری استان دمشق رسانده اند. 
اگر اوضاع به همین شــکل پیش رود و هدف رژیم صهیونیستی از 
این پیشــروی ها، پروژه نیل تا فرات باشــد، مقصد و هدف بعدی، 

عراق خواهد بود.
قلمکار
* رژیم صهیونیســتی از فرصت و خلأ ایجاد شده در سوریه نهایت 
بهره را می برد و در حال تخریب زیرساخت های آن و همچنین مراکز 
و تجهیزات نظامی آن است تا بدین ترتیب در جوار خود یک سوریه 
ضعیف و ناتوان را داشــته باشد. به عبارتی دیگر اسرائیل سوریه را 
همچون یک شیر بی یالِ بی دمِ بی اشِکمِ بی دندان می خواهد که هیج 
کاری از آن بر نیاید. در نتیجه هر گروه و تفکری که در آن مستقر 

شود، خطری برای این رژیم غاصب نخواهد داشت.
مهرزادی

بلینکن: 20 سال اقدام آمریکا
برای براندازی در ایران شکست خورده است

وزیر خارجه آمریکا اذعان کرد تحرکات مکرر این رژیم برای براندازی در ایران 
شکست خورده است. او همچنین اعتراف کرد که جمهوری اسلامی بدنه حمایتی 

قدرتمندی در میان مردم دارد.
آنتونی بلینکن چند روز قبل، در نشســتی در اندیشکده شورای روابط خارجی 
آمریکا با سؤال یکی از کارشناسان مواجه شد مبنی بر اینکه »آیا ایالات متحده باید 
سیاست تغییر رژیم را در ایران، اتخاذ کند؟ اگر چنین است، ما باید چه کار کنیم تا 
از اپوزیسیون ایران بیشتر حمایت کنیم تا این اتفاق بیفتد؟«. بلینکن در پاسخ گفت: 
از دیدگاه من، اولاً، پویایی داخلی جامعه ایران پیچیده است و ما از بسیاری جهات 
لزوماً بهترین منبع برای دیدگاهی روشن در این مورد نیستیم، دقیقاً به این دلیل 
که ما با ایران روابط دیپلماتیک نداریم و اینکه ما )از جامعه ایران( جدا شده ایم. من 
فکر می کنم که می توان گفت که ما پویایی های داخل جامعه ایران را فهم می کنیم 
و البته تا جایی که بتوانیم اطلاعاتی به دست می آوریم. ما دوستان و شرکای داریم 
که درک واضح تر و بهتری از ایران دارند. ما همه این موارد را کنار هم قرار می دهیم.

او می افزاید: آن طور که من می بینم، فکر می کنم ایران یک کشــور قطبی شده 
است. من فکر می کنم آنچه که شما توصیف کردید قطعاً بازتاب نیمی از جمعیت 
ایران اســت، اما نه کل آن. و همان طور که می دانید تفاوت های عمیقی بین جوامع 
شــهری و روستایی وجود دارد. و یک نیروی بسیار محافظه کار در ایران وجود دارد 
که از نظر تعداد، قابل توجه اســت و احتمالاً وابســته به نظام اســت. بنابراین فکر 
نمی کنم )امکان براندازی( به این وضوح باشد )که شما توصیف کرده اید( اما شکی 
نیست که درصد زیادی از مردم خواهان آینده ای متفاوت برای کشور خود هستند. 
شکی نیســت که آن آینده متفاوت برای همه بهتر خواهد بود. بنابراین سؤال این 

است: برای )رسیدن به این آینده( و پیشبرد آن چه کاری می توانیم انجام دهیم؟
وی اذعان کرد: من فکر می کنم اگر به ۲۰ سال گذشته نگاه کنیم، آزمایش های 
ما در تغییر رژیم موفقیت چشمگیری نداشته است.)خنده.( بنابراین من فکر می کنم 
که ما باید این طور باشیم- در تمرکز به این روش روی یک مشکل، درجه مناسبی 
از فروتنی داشــته باشــیم. اما باید تمرکزمان را بر هر کاری قرار دهیم که منجر به 
تغییر سیاست در ایران شود، تا این کشور را از انجام کارهایی که منافع و ارزش های 
ما را تهدید می کند، بازداریم. این موضوع باید محور کار ما قرار گیرد. و ما تهدیدات 
امنیتی واضحی داریم که از ایران سرچشمه می گیرد، و ما تهدیدات ارزشی روشنی 

داریم که از ایران سرچشمه می گیرد.
وزیر خارجه آمریکا افزوده اســت: کاری که ما در مقاطع زمانی مختلف سعی 
کرده ایم انجام دهیم، این است که به بهترین شکل ممکن، افرادی را در داخل ایران، 
بیشتر توانمند کنیم، تا بتوانند ارتباط برقرار کنند، بتوانند ایستادگی کنند و بتوانند 
برخی منابع لازم برای این کار را در اختیار داشته باشند اما من اولین کسی خواهم بود 
که اذعان می کنم انجام این کار از بیرون واقعاً سخت است. من فکر می کنم آنچه در 
نهایت محتمل ترین موفقیت است این است که مردم تصمیم بگیرند که جهت گیری، 
مدیریت کشورشان نتایجی را که می خواهند، آینده ای را که می خواهند برایشان به 
ارمغان نمی آورد. و این امر )رسیدن به چنین ادراکی( مسیر کشور را تغییر خواهد 
داد. بلینکن با وجود شیطنت های پیاپی دولت بایدن در حمایت از اغتشاشات پاییز 
۱۴۰۱، تشدید تحریم ها و اقدامات خرابکارانه و تروریستی گفت: از دیدگاه من و از 
تجربه خودم، فکر می کنم مهندسی کردن چنین کاری از بیرون دشوار است. و شما 
به ناچار با عواقب ناخواسته، اثرات درجه دوم و سوم رو به رو می شوید که باید بسیار 
مراقب آنها باشــید. بنابراین من فکر می کنم که ما باید به دفاع از آنچه که به آن 
اعتقاد داریم، ادامه دهیم. ما باید به شدت در برابر مظاهر رفتار ایران که در تضاد با 
منافع ما یا منافع متحدان و شرکای ما است، ایستادگی کنیم. ما باید قویاً در کنار 
کسانی در ایران باشیم که خواهان آینده ای متفاوت هستند. اما من در مورد تلاش 

برای مهندسی هر چیزی از بیرون بسیار محتاط خواهم بود.
توافق با ترامپ هیچ تضمینی ندارد

اما با او توافق جامع بکنیم)!(
پریشان گویی و توهین به شعور خود و مخاطب در میان برخی مدعیان اعتدال 
و اصلاحات موج می زند. نمونه تازه، یادداشــت ســید حسین موسویان در روزنامه 
ایران اســت که ضمن چاق کردن بحث مذاکره با آمریکا نوشت: این احتمال وجود 
دارد که ترامپ برای گفت وگوی مستقیم و سطح بالا با ایران اعلام آمادگی کند. اگر 
ایران بپذیرد و گفت وگوهای جامعی آغاز شــود، احتمال توافق وجود دارد با اینکه 

هیچ تضمینی نخواهد بود که حتی در صورت توافق، آمریکا بدان پایبند باشد)!(
موسویان عضو و ســخنگوی اولین تیم مذاکره کننده هسته ای ایران در دولت 
خاتمی )به ریاســت روحانی( است که بر اساس توافق سعدآباد و پاریس و بروکس 
تعلیق داوطلبانه برنامه هســته ای برای رفع شبهات را پذیرفتند اما پس از دو سال 
و نیم سر کار رفتن، از طرف اروپایی شنیدند بهترین تضمینی که ایران برای عدم 
انحراف برنامه هسته ای اش می تواند بدهد، این است که تعلیق را دائمی کند! دولت 

خاتمی پس از دو سال و نیم بازی خوردگی، به تعلیق داوطلبانه پایان داد.
اکنون موســویان با وجود تجربه تحقیر آمیز برجام و کاری که اوباما و ترامپ و 

بایدن با آن کردند، در روزنامه ایران می نویســد: »در دولت آقای احمدی نژاد، شد 
آنچه که نباید می شــد. پرونده ایران به شورای امنیت رفت و ظرف کمتر از هشت 
ســال، ارزش پول ملی از یک دلار حدود ۹۰۰ تومان، به حدود ۳۵۰۰ تومان یعنی 
حدود ۳۰۰ درصد سقوط کرد. بعد از توافق برجام، مکرراً به مسئولین توصیه کردم 
که از فرصت گشــایش های موجود در دوره اوباما برای گفت وگوهای جامع استفاده 
کنید. چون با برجام، آمریکا و قدرت های جهانی برای اولین بار غنی ســازی و آب 
سنگین ایران را پذیرفتند، تحریم های اجماعی متوقف شد، آرامش نسبی بر اقتصاد 
و روابط خارجی نســبی حاکم شــد، تورم از حدود ۴۰ درصد به حدود ۱۰ درصد 
کاهش یافت و پول ملی ثبات یافت. منتهی روشن بود که با وجود امتیازات ایران از 
برجام، آمریکا تحمل نخواهد کرد از منافع اقتصادی برجام محروم شود و رقبایش 
بهره مند شوند، تقابلات دو کشور ادامه پیدا کند و نگرانی بر متحدینش در منطقه 
حاکم شود. ترامپ بعد از اوباما رئیس جمهوری شد. او اعلام کرده بود که از برجام 
خارج خواهد شــد. در این مقطع ایران متعهدانه به برجام عمل کرده بود و خروج 
آمریــکا هم نقض تعهدات بود. لذا تردیــد نبود که حق به جانب ایران بود. منتهی 
این واقعیت تأثیری در نتیجه خروجی ماجرا نداشــت. ترامپ به یک توافق به نام 
خودش نیاز داشــت و به همین دلیل رئیس جمهوری ایران را رسماً به یک شام در 
نیویورک برای گفت وگو دعوت کرد، رئیس جمهوری فرانســه تا پشت در اتاق هتل 
رئیس جمهوری ایران در نیویورک آمد و یک ساعت خواهش کرد و رئیس جمهوری 
ایران او را نپذیرفت. ترامپ وزیر امور خارجه ایران را برای گفت وگو به کاخ ســفید 
دعوت کرد و تهران نپذیرفت و سیاست گفت وگو با سایر قدرت های جهانی منهای 

آمریکا را در پیش گرفت.
در این مقطع تأکید کردم که گفت وگو با سایر قدرت های جهانی در غیاب آمریکا 
برای حفظ برجام شکست خواهد خورد و با وجود بدعهدی آمریکا، بهتر است تهران 
و واشــنگتن با یکدیگر گفت وگو کنند. ایران با گفت وگوها مخالفت کرد، ترامپ از 
برجام خارج شــد، سیاست فشار و تحریم های حداکثری را در پیش گرفت. همین 
روند در دوره بایدن هم ادامه یافت. تهران با این گفت وگو مخالفت کرد چون آمریکا 
 را قابل اعتماد نمی دانســت. به هر حال ارزش پول ملی کشــور از یک دلار حدود 
۲۸ هزار تومان، به حدود ۷۳ هزار تومان رسید یعنی حدود ۱۶۰درصد سقوط کرد. 
در شرایط فعلی همه مسئولین در مورد اوضاع نابسامان اقتصادی ، رشد روزافزون 
فقر و فساد و تورم و گرانی اتفاق نظر پیدا کرده اند. مسئولین باید بپذیرند که ضروری 

است برای اصلاح تصمیمات بزرگ و شجاعانه ای اتخاذ کنند.
موســویان می افزایــد: احتمال این وجود دارد که ترامــپ در ابتدای کار برای 
گفت وگوی مستقیم و سطح بالا اعلام آمادگی کند. اگر ایران بپذیرد و گفت وگوهای 
جامعی آغاز شود، احتمال توافق وجود دارد با اینکه هیچ تضمینی نخواهد بود که 
حتی در صورت توافق، آمریکا بدان پایبند باشد. چنین تضمینی را آمریکا به هیچ 
کشوری نداده است. منتهی اگر واقع بینانه بنگریم کشورها برای تأمین منافع ملی و 
در انتخاب بین بد و بدتر تصمیم می گیرند. البته اگر توافق جامع باشد به پایداری 

آن می توان بیشتر خوشبین بود. 
مقامات ایران مکرر گفته اند که رابطه با آمریکا باید براساس اصل احترام متقابل، 
عدم مداخله و پذیرش منافع ایران باشد. این موضع به حقی است و عمده مداخلات 
و زورگویی ها از سوی آمریکا بوده. اما نهایتاً توافق عملی در صورتی ممکن خواهد بود 
که آمریکا و ایران بپذیرند متقابلًا به منافع مشروع دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 

یکدیگر احترام بگذارند و از ضربه زدن به آن خودداری کنند.«
درباره یادداشت آقای موسویان گفتنی است که اولا به تعبیر امیر مؤمنان )ع(: 
»بدبخت کســی است که از سود عقل و تجربه ای که به او داده اند، محروم بماند«. 
کسانی که بارها در دولت های  هاشمی و خاتمی و روحانی، عهدنشناسی و عهدشکنی 
آمریکا و اروپا را دیده و باز هم دم از مذاکره و توافق می زنند، یا دچار آلزایمر و فاقد 
حافظه سیاسی هستند و یا این که دلال و کارچاق کن طرف غربی هستند. و گر نه 
هیچ ایرانی خردمندی در حالی که زخم توافق برجام همچنان زنده اســت و سند 
آشکار کلاهبرداری سه دولت آمریکاست، دوباره نسخه اعتماد و مذاکره با ترامپ را 
نمی پیچید. این همان واقعیت تلخی است که آقای روحانی از آن به عنوان دیوانگی 
یاد کرد. آیا احمقانه نیست که تصور شود با دیدار یا شام خوردن روحانی با ترامپ، 

آمریکای غدار، عهدشناس می شد؟!
ثانیا آقای موسویان عمدا وارونه جرتکه می اندازد و گرنه باید اذعان می کرد که 
اگر در دولت احمدی نژاد ارز چهار برابر گران شد، در دولت برجام ۹ برابر گران شد 

و حال آن که برنامه هسته ای هم به تعطیلی کشانده شده بود.
ثالثا در حالی که امثال موسویان و دوستان او مقصر خسارت های ایران در زمینه 
توقف و تعلیق چند ساله برنامه هسته ای هستند و تحریم ها را هم دو برابر کرده و 
مکانیسم ماشه را هم در برجام به یادگار گذاشته اند، طرح مذاکرات جامع دقیقا یعنی 
چه؟ آیا این غیر از دلالی و توجیه تراشــی برای زیاده خواهی های رژیم آمریکاست؟ 

کسانی که چک بلامحل برجام در دست شان باد کرده، چگونه می توانند قمار بزرگ تر 
با خسارات بیشتر و واگذاری منابع قدرت ملی را زمزمه کنند؟

رابعا چالش های موجود اقتصادی نه محصول توافق نکردن با غرب بلکه نتیجه 
توافق و اعتماد به غرب است که موجب شد رشد اقتصادی منفی شود، فروش نفت 
به زیر سیصد هزار بشکه سقوط کند و بدترین رکورد های اقتصادی در دولت برجام 
رقم بخورد. متقابل احیای رشد اقتصادی ۵ درصدی، احیای صادرات نفت و احیای 
۸ هزار واحد تولیدی در دولت شــهید رئیسی نشــان داد که اگر فرصت سوزی در 
مذاکره با غرب متوقف شــود و دو رویکرد همت و تدبیر درونزا و سیاســت خارجی 

فعال در پیش گرفته شود، می توان اقتصاد را از بن بست خارج کرد.
رونق حبابی بورس

 با گران سازی خودرو و ارز!
روزنامه اقتصادی حامی گران سازی خودرو و ارز، پس از چند هفته هیجان سازی 

درباره رشد بورس، آن را حباب گذرا توصیف کرد.
دنیای اقتصاد که از شرکت های دولتی آگهی های گزاف دریافت می کند، به دنبال 
صدور دستور گران شدن خودرو از آن استقبال کرد و موجب رونق بورس دانست. این 
روزنامه در ماجرای حذف ارز نیمایی و گران شدن دلار هم ادعای مشابهی را مطرح 
کرد. اما حالا که آب ها از آسیاب افتاده، در گزارشی با عنوان »بورس در اوج؛ موتور 
محرک اقتصاد یا حبابی گذرا؟« می نویســد: »بازار سرمایه در ماه   های اخیر، شاهد 
روندی صعودی بوده که ناشی از مجموعه   ای از تحولات اقتصادی، سیاست   های جدید 
دولت و تغییرات در متغیرهای کلان اقتصادی است. این رشد ، سؤالات متعددی را 
درباره پایداری و تداوم این روند به همراه داشته است. یکی از عوامل کلیدی رشد 
بازار ســرمایه، افزایش نرخ ارز نیمایی به محدوده ۵۴ هزار تومان است که در اقدام 
جدید بانک مرکزی با ایجاد بازار توافقی ارز به محدوده ۶۰ هزار تومان رسید. افزایش 
نرخ ارز تاثیر مســتقیمی بر ارزش دارایی   ها و درآمد شــرکت ها و حاشیه سود آنها 
خواهد داشت. این تاثیر به خصوص برای شرکت هایی که عمده تولیدات آنها صادراتی 
است، پر   رنگ   تر است. بسیاری از شرکت های حاضر در بورس ایران، به   ویژه در صنایع 
پتروشیمی، فلزات اساسی و معدنی، درآمد ارزی دارند. افزایش نرخ ارز رسمی، سود 

این شرکت ها را به میزان قابل   توجهی بهبود می   بخشد و واقعی   تر می   سازد.
یکی دیگر از معضلات اساســی اقتصاد در ســال های گذشته، وجود سیاست    
قیمت گذاری دســتوری بوده است. این سیاســت   ها، به   ویژه در صنایع استراتژیک 
مانند انرژی و کالاهای اساسی، حاشیه سود شرکت ها را به شدت کاهش داده و مانع 
رشد آنها شــده بود. دولت با تغییر رویکرد و حرکت به سمت حذف قیمت گذاری 
دســتوری، شرایط را برای افزایش شفافیت و بهبود عملکرد شرکت ها فراهم کرده 
است. این تغییر سیاست، نه تنها سودآوری شرکت ها را افزایش داده، بلکه باعث جلب 
اعتماد سرمایه گذاران به بازار سرمایه شده است. برخی صنایع به واسطه قیمت گذاری 
دستوری تقریبا توجیه اقتصادی خود را از دست داده   اند؛ بنابراین سرمایه گذاران هم 

تمایلی به سرمایه گذاری نداشتند.
محور دوم: سیاســت   های انبساطی دولت و بانک مرکزی است. دولت در لایحه 
بودجه ســال آینده سیاستی مبنی بر انبســاط مالی را اتخاذ کرده است. برخلاف 
رویکرد دولت قبلی که به دنبال گســترش پایه   هــای مالیاتی در هر زمینه   ای بود، 
لایحه بودجه ســال آینده بر کاهش نرخ مالیات و معافیت   های مالیاتی تاکید دارد. 
تغییر نگرش در دولت امکان پیش بینی پذیری اقتصاد را که آرزوی دولت قبل بوده 
است بهبود بخشیده و موجبات حضور پررنگ   تر فعالان بازار سرمایه را فراهم کرده 
است. با این حال، وجود کسری عملیاتی و احتمال بروز کسری   های پنهان در لایحه 
بودجه، نگرانی هایی را درباره تداوم نرخ های بالای تورم ایجاد کرده است. این تورم 
بالا، به    نوبه خود، می   تواند رکود اقتصادی را تثبیت کند. در چنین شــرایطی، بازار 
سرمایه ممکن است نتواند از رشد واقعی اقتصاد بهره   مند شود و رشد آن صرفا در 

حد جبران تورم   های انباشته   شده چند سال اخیر باشد«. 
دنیای اقتصاد در پایان نوشت: »ترکیب عوامل مختلف، از جمله واقعی   سازی نرخ 
ارز رسمی، کاهش قیمت گذاری دستوری، کاهش نرخ بهره و تغییرات در سیاست   های 
دولت، موجب شکل   گیری انتظارات مثبت میان سرمایه گذاران خرد و مدیران نهادهای 
مالی شــده است... با این حال، ادامه روند صعودی بازار مستلزم سیاستگذاری   های 
دقیق   تر و کاهش مداخلات غیرضروری است. افزایش شفافیت اطلاعاتی، حذف کامل 
قیمت گذاری دســتوری و تقویت ساختارهای حقوقی، نظارتی و حاکمیت شرکتی 
می   تواند اعتماد سرمایه گذاران را افزایش داده و سرمایه   های جدید را به بازار جذب 
کند. امید می رود بازار سرمایه با ایفای نقش اصلی خود در تامین مالی بخش واقعی 

اقتصاد، به رشد اقتصادی کشور کمک کند«.
چیزی که روزنامه دنیای اقتصاد عمدا از قلم انداخته نتیجه تصمیمات تورم زای 
دولت بر زندگی ۸۵ میلیون ایرانی است. به عبارت دیگر، در حالی که تاثیرات مثبت 
این تصمیمات تورم ساز در بورس به زودی تخلیه می شود، نتایج منفی آن بر معیشت 
عمــوم مردم و حتی توایدکنندگانی که مجبورند گران تر تولید کنند، خواهد ماند. 
نتیجه دیگر این تصمیمات نادرســت، کاهش ارزش پول ملی در مقابل ارز خارجی 
اســت. در مقابل، رونقی در بورس ارزشــمند است که بر مبنای رونق تولید و رشد 

اقتصادی شکل گرفته و جهش واقعی باشد.

دیروز سالروز ولادت بانویی بود که نظیر آن را تاریخ به خود ندیده 
است. شــخصیت بی بدیلی که نه تنها اسوه یک زن مسلمان ، بلکه 
الگوی تمامی مسلمانان اعم از زن و مرد برای دستیابی به سعادت 
حقیقی بشر است. هفته گذشته رهبر فرزانه انقلاب در دیدار هزاران 
 نفر از زنان و دختران کشورمان ، حضرت فاطمه زهرا سلام الله  علیها
را از شگفتی های آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم منشور اسلام 
درباره زن، تأکید کردند: »در اسلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند و در 
تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی های فکری و روحی در 
عرصه های علمی،  فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی- سیاسی، 

فعالیت اقتصادی و مسائل بین المللی هیچ تفاوتی با هم ندارند.«
معظم له ، »غمگســاری با پیامبر در ســختی ها«، »همراهی با 
امیرمؤمنان در جهاد«، »خیره کننده چشم فرشتگان در عبادت«، 
»بیان خطبه های فصیح، بلیغ و آتشــین«، »پرورش امام حسن و 
امام حسین علیهماالســلام و حضرت زینب سلام الله  علیها« را از 
ویژگی های بی نظیر حضرت فاطمه سلام الله  علیها معرفی کردند و با 
اشاره به دیدگاه های مختلف درباره مسئله زن در جهان، فرمودند: 
»سرمایه داری و سیاستمدارانِ تابع آنها با در دست داشتن رسانه های 
 مؤثر در جهان، با بی صداقتی و دروغگویی و در پوشــش ظاهری 
یک نظریه فلسفی و انسان دوســتانه، انگیزه های جنایتکارانه و 
فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت دهی در امور جامعه جهانی 

زنان و کسب منافع نامشروع، پنهان می کنند.«
آن چیزی که امروز در نظام های سرمایه داری در نسبت بین زن 
با دولت های مدعی آزادی زن وجود دارد دروغ هایی است که در باره 
حقوق و آزادی زن و نگاه ابزاری به زن از گذشته تاکنون در جوامع 

به ظاهر متمدن غرب بوده است.
رهبر معظم انقلاب پیشتر نیز در دیدار با بانوان فرهیخته و فعال 
در عرصه های فرهنگی، اجتماعی و علمی در باره عملکرد غرب نسبت 
به زن فرموده اند:»تجارت و برده داری جنسی، شکسته شدن همه حد 
و مرز های اخلاقی و عرفی و قانونی کردن مسائلی مانند همجنس بازی 
که در همه ادیان الهی حرام اســت و افتضاحات دیگر، نتایج نگاه و 
فرهنگ غرب به زن است. بنابراین اجتناب شدید از نگاه غربی در 
مقوله زن، از واجبات عملی است.« به نظر می رسد امروز که حقوق 
بشر به عنوان یک رهیافت آرمانی، به ابزار سیاسی کشورها تبدیل 
شده است و غرب از این حربه بیشترین بهره برداری سیاسی را برده 
و آمریکا و دیگر کشورهای مدعی با همین ابزار ، ایران اسلامی را به 
نقض حقوق بشر متهم کرده و تحریم هایی را علیه کشورمان اعمال 
می کنند، لازم است برای برداشتن پرده از چهره کریه غرب مستند 
به برخی آمارها رفتار آنها را به نقد بکشیم. رفتارهای دوگانه غرب در 
رابطه با موضوع حقوق بشر و دلسوزی برای حقوق زن آنچنان آشکار 
است که حتی نگاه های بیمار و غش کرده در فرهنگ لاابالی غرب 
هم این رفتارهای دوگانه را به راحتی تشخیص می دهند. بنابراین به 
خوبی می توان ابزاری بودن موضوع حقوق بشر در سیاست خارجی 

آمریکا و کشورهای غربی مدعی حقوق بشر را شناخت. 
در میان همه مصادیق نقض حقوق بشــر در غرب ، نقض حقوق 
زنان و خشونت علیه آنها در همه طبقات اجتماعی، اقتصادی، نژادی، 
سنی و جغرافیایی زبانزد است. اگر نگاهی به آمار نقض حقوق زنان 
در غرب بیندازیم، در خواهیم یافت که کشــورهای غربی در حالی 
ادعای حمایت از زنان را سر می دهند و محافل رسانه ای آنها وانمود 
می کنند که ناجی زنان جهان هســتند که مطالعه در باب وضعیت 
زنان در اروپا و آمریکا حقایق ورای این ژســت های بشردوستانه را 
آشکارتر می سازد. براساس گزارش مرکز جرایم آمریکا، روزانه در این 
کشور به طور میانگین 1۸۷1 زن مورد تجاوز جنسی قرار می گیرند. 
در ارتش آمریکا از هر ســه زن دست کم یک نفر مورد تجاوز قرار 
می گیرد. به گفته نشــریه »فوربس« که یک نشریه معتبر جهانی 
است، حدود یک سوم از زنان زندانی در جهان در آمریکا بازداشت 
هستند. یعنی بیش از ۲01 هزار زن زندانی در آمریکا وجود دارد که 
10 درصد از جمعیت زندانیان این کشور را تشکیل می دهند. تحقیقات 
 سازمان های رســمی در آمریکا نشان می دهد که هر سال بیش از
100 هزار دختر زیر سن قانونی برای بردگی جنسی در آمریکا تجارت 
می شــوند. حتی در واشنگتن پایتخت آمریکا، دختران نوجوان که 
ســن برخی از آنها حدود 13 سال است، برای بردگی جنسی خرید 

و فروش می شوند.
 اعترافات »ســوفی بورک« در مصاحبه با »اسکای نیوز« که از 
سن ۲1 ســالگی در نیروی دریایی ملکه انگلیس شاغل بود در باره 
آزارهــای جنســی و رفتارهای غیر اخلاقی کــه همکارانش با او 
داشته اند آن قدر تکان دهنده است که هیچ انسانی در هیچ سطحی 
نمی تواند این رفتارهای شنیع را بپذیرد. کرامت زن کجا و این جمله 
 فرمانده نیروی دریایی انگلیس که در اعتراض به سوفی گفته بود: 

»باید انتظار داشته باشی که این اتفاقات بیفتد«کجا!
تجاوز و خشونت گسترده به زنان در جوامع غربی در شرایطی 
در چنین سطح وسیعی انجام می شــود که دولت های غربی ادعا 
 می کنند مدافع حقوق زنان هستند و کشورشان را به عنوان الگویی از 

یک جامعه آرمانی معرفی می کنند. 
آمارها نشــان می دهد که بخش اعظم جامعه زنان غرب قربانی 
بی بند و باری اخلاقی و ســقوط ارزش های اخلاقی در جوامع غربی 
 هســتند. این در حالی است که همین کشورها با شنیدن یک خبر

 در ایــران از جنس همان اتفاقی که در ســال 1401 با ســناریوی 
»زن، زندگی، آزادی« افتاد، به  دنبال برجسته سازی آن هستند تا 
بتوانند در بستر این فضاسازی های کاذب ، پروژه ضد حقوق بشری 
خود را در ایران برای رســیدن به مطامع سیاسی دنبال کنند که 
رهبر انقلاب در همین سخنرانی اخیری که داشتند به آن نیز اشاره 
داشتند.اینکه؛ »دشمن بیکار نیست و مشغول طراحی است چرا که 
آنها خیلی زود متوجه شدند شکست دادن و به زانو درآوردن انقلاب 
با شیوه های سخت افزاری همچون جنگ، بمباران، قومیت گرایی و 
نیروهای فتنه گر ممکن نیست ، بنابراین سراغ شیوه های نرم افزاری 

یعنی تبلیغات، وسوسه ها و شعارهای به دور از صداقت رفته  اند.«
با همین رویکرد و شیوه های نرم افزاری است که می بینیم پس 
از پروژه »زن، زندگی ، آزادی« میشل هوئلیک نویسنده اسلام ستیز 
فرانسوی می گوید: »جنگ بر ضد اسلام گرایان با کشتن مسلمانان 
فایده ای ندارد. فقط با فاسد کردن آن ها می توان به پیروزی رسید. 
پس باید به جای بمب بر ســر مسلمانان دامن های کوتاه بریزیم« و 
نشــریه  »فیگارو« فرانسه در بازنمایی سیاسی حجاب زن مسلمان 
می نویسد: »روســری زنان مسلمان، سمبل جنگ علیه ارزش های 
غربی است.« این همان اتفاقی است که غرب یک بار در »اندولس« 
آن را آزمود و موفق شد با راهبرد برهنگی ، مسلمانان را به حضیض 

ذلت بکشاند.
بپذیریــم که جنگ امروز ما جنگ بین دو الگو اســت. الگوی 
ارائه شخصیتی از زن که در عین توجه به محدودیت های حاکم بر 
ارتباطات و معاشــرت های سالم بین زن و مرد ، از هرگونه بی بند و 
باری های اجتماعی دور و با خیل عظیمی از بانوان عفیف و دانشمند 
ما در مسیر رشد و پیشرفت مادی و اخلاقی کشور تلاش می کند و 
در نقطه مقابل ، الگویی که مروّج بی بند و باری و سقوط ارزش های 
اخلاقی اســت که امروز جوامع غربی را پر کرده و تهدیدی جدی 
برای کشورمان محسوب می شــود.امروز اگر نگران پدیده زشت 
بی حجابی در کشور هســتیم ، بیش از نمایش چند تار موی برخی 
زنان که در دام وسوسه ها و شیوه های موذیانه بدخواهان این ملت 
قرار گرفته اند، نگران آن هســتیم که این انحرافات اخلاقی ، مبنا و 
الگویی برای زن مسلمان کشورمان شود که در این صورت ، هم ظلم 
به زن مسلمان ایرانی است و هم ظلم به شخصیت بزرگی همچون 
صدیقه طاهره حضرت زهرا)ســلام الله علیها( که تنها او شایسته 

الگو شدن است و لا غیر. 

زن با كدام الگو؟!

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
دوشنبه ۳ دی ۱۴۰۳
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عارف: مأموریت شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری
تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب برای پنج دهه آینده است

در تماس تلفنی با وزیر خارجه و مهاجرین جمهوری یمن 
عراقچی: آنچه آمریکا مرتکب می شود 
برای تضعیف كشورهای اسلامی است

معــاون اول رئیس جمهــور 
گفــت: مأموریت شــورای عالی 
علوم، تحقیقات و فناوری ، تحقق 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب برای 
پنج دهه آینده است. امروز کشور 
ما بیش از هــر زمانی نیاز به یک 

شورای برجسته ملی دارد.
اول  معــاون  عــارف،  محمدرضا 
رئیس جمهور در جلسه »شورای عالی 
عتف« با انتقاد از عدم توجه به ســند 
چشــم انداز در حوزه علوم، تحقیقات 
و فناوری کشــور گفت: در اوایل دهه 
هشتاد، به برنامه سوم توسعه که عملًا 
برنامه اصلاح ســاختار بــود، پرداخته 
شــد. در آن زمان یکــی از بخش های 
بســیار موفــق در دو دهه گذشــته، 
 بخش آموزش عالــی بود که از حدود
۱۷۰ هــزار دانشــجو در اوایل انقلاب 
به بیش از ۳ میلیون دانشــجو رسیده 
 و با وجود مشــکلات فراوان، دوره های 
تحصیلات تکمیلی هم راه افتاده بود، 
همچنیــن  پژوهــش و ارتباط صنعت 
و دانشــگاه  به وضعیــت قابل قبولی 

رسیده بود.
ارزیابی جدی

 درباره شورای عتف صورت گیرد
وی گفت: اکنون زمان آن اســت 
که یک ارزیابی جدی درباره شــورای 
عتــف صورت گیــرد، در حالی که در 
طی این چند دهــه نقدی از عملکرد 

شورا ندیده ایم.
وی افــزود: قرار بــود در ۱۴۰۴ 
جایــگاه اول علمــی در جنوب غرب 
آســیا را داشته باشــیم، در منطقه ای 
که ۲۳ کشــور و از جمله رژیم غاصب 
صهیونیســتی که تمام توان آمریکا و 
اروپا در پشت اوست  حضور دارند و ما 
باید از همه آنها پیشی  می گرفتیم اما 
اگر شاخص ها را نگاه کنیم  می بینیم که 
در تولیــد مقاله در ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵ 
قرار داشتیم و در ۲۰۲۴ به رتبه ۱۶ و از 
رتبه اول منطقه به رتبه دوم رسیده ایم.
افزود:  معــاون اول رئیس جمهور 
فرمایشــات رهبر معظم انقلاب را نگاه 
کنید و بعد ببینید فضای دانشگاه ها و 
عملکرد کل مجموعه آموزشی عالی ما 
چقدر با آن سازگار است و آیا ما همسو 
با نگاه رهبری و راهبردهای ایشان جلو 

رفته ایم؟
عارف گفــت: در حوزه »مهاجرت 
نخبگان«  می بینیم که جوانان برجسته 
 و نخبه کشــور بــا زحمت اســاتید
و پیر شــدن آنها علم یاد می گیرند اما 
بعد از فارغ التحصیلی رها شــده و در 
هفت خــوان جذب، خســته و پژمرده  

می شوند، چقدر شــورای عالی علوم، 
تحقیقات و فناوری که مسئولیت تولید 
علم و فناوری را دارد به این مســائل 
پرداخته است؟ آیا تنها صرف تشکیل 
چند کارگروه و تولید چند مقاله یعنی 

اینکه به وظیفه امان عمل کرده ایم؟
وی همچنین در رابطه با ماموریت 
این شورا مطرح کرد: ماموریت این شورا، 
تحقق فرمایشــات مقام معظم رهبری 
برای پنج دهه آینده است. امروز کشور 
ما بیش از هر زمانی نیاز به یک شورای 

برجسته ملی دارد.
صندوق حمایت از پژوهشگران 
در مسیر مدنظر رهبر انقلاب 

حرکت نکرد
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
صندوق حمایت از پژوهشگران عنوان 
کرد: ما باید بدانیم چقدر به نکاتی که 
مقام معظم رهبری تاکید دارند توجه  
می کنیم، به عنــوان نمونه، با موافقت 
مقام معظم رهبری، »صندوق حمایت 
از پژوهشــگران« و »بنیــاد نخبگان« 
تاسیس شــدند اما آنها هم در مسیر 
مدنظر ایشــان حرکت نکردند، بنیاد 
نخبگان که وظیفه اش کشف استعدادها 
کشور  روســتاهای  دورافتاده ترین  در 
و شــکوفا کردن این استعدادهاست، 
تنها به حمایت از نخبگان شاگرد اول 

پرداخته است.
عارف گفت: متاســفانه ما آن قدر 
درگیر تشــکیلات، آیین نامه نویســی، 
جلسات فرمایشی و تشکیل کمیته ها 
شده ایم که شورای عتف به جای آنکه 
مغز متفکر و پیشران توسعه کشور باشد 
و بگوید که کشور چگونه باید اداره شود، 
اولویت ها چیســت و کشور را در برابر 
همه حوادث و آسیب ها »بیمه علمی« 
کند به موضوعات دیگری پرداخته است.
اصلاح کشور از اصلاح دانشگاه 

آغاز می شود
عارف افزود: اصلاح کشور از اصلاح 
دانشــگاه شروع  می شــود، ما که نگاه 
امــام)ره( و مقــام معظــم رهبری را 
قبــول داریم، حالا باید ببینیم که چه 
مقدار در آن مســیر رفته ایم و شورای 
عتف به جــای پرداختن به موضوعات 
علمی و فناوری کشور چقدر به دنبال 
تشــکیلات و تشــکیل کارگروه ها و 

کمیته ها بوده است.
معاون اول رئیس جمهور گفت: ما 
باید جایگاه اول را در منطقه به دست 
بیاوریم و برای رســیدن به این هدف 
ممکن است مجبور باشیم که به جای 
۱۴۰۴ سال های ۱۴۱۰ یا ۱۴۱۲ را به 
عنوان چشم انداز در نظر بگیریم اما باید 

حتما به این چشم انداز برسیم.
عارف تصریح کرد:  ما باید صادقانه 
موانــع را با نهادهــای ذی ربط مطرح 
کنیم و بگوییم که این موانع را داریم، 
بایــد ببینم جوانمان بعــد از خروج از 
دانشگاه، با جوانمان در هنگام ورود از 
لحاظ علمی، اخلاقی و فرهنگی چقدر 

تفاوت پیدا کرده است.
در این جلســه که دستور کار آن، 
ارائه گزارش عملکرد شورای عالی عتف، 
تشکیلات سازمانی دبیرخانه و بررسی 
آیین نامــه طرح های اجرائی بلندمدت 
ســرمایه گذاری کلان در بخش هــای 
آموزشی، پژوهشی و فناوری بود، ۱۲ 
کمیسیون این شورا معرفی شده و اهم 
اقدامات آنها در حوزه هایی مانند حوزه 
جذب نخبــگان و راه اندازی دوره های 
پژوهشگران  ســاماندهی  پسادکتری، 
مســتقل و اخذ مجوز امریه ســربازی 
ســالانه برای محققان پســادکتری با 

موافقت مقام معظم رهبری بیان شد.
تغییر نرخ ارز نیمایی نباید 

تأثیری روی قیمت کالاها بگذارد
محمدرضــا عــارف همچنین در 
جلســه ســتاد تنظیم بازار با اشاره به 
نگرانــی و دغدغــه رئیس جمهور در 
خصــوص قیمت محصــولات، اقلام و 
کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم افزود: 
راهبرد دولت از ابتدا بر این اساس بود 
که اصلاح قیمت ها به معیشــت مردم 
به ویژه سه دهک پایین جامعه آسیبی 
نرساند و این راهبرد به طور جدی در 
همه تصمیمات هفته های آینده دولت 

توجه ویژه شود.
باید نظام اقتصادی 

و بازار کالاهای اساسی را
با شرایط آتی تنظیم کنیم

وی گفــت: با توجه بــه تغییرات 
منطقه و کشورها در ماه های آینده باید 
نظام اقتصادی و بازار کالاهای اساسی را 

با شرایط آتی تنظیم کنیم.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 
ضرورت مقابله با گرانفروشی و جلوگیری 
از سوءاستفاده برخی سودجویان تصریح 
کرد: بخش های نظارتی، بازار و قیمت 
کالاها را رها نکنند و نظارت مستمر بر 
بازار وظیفه همه بخش های مرتبط با 

تنظیم بازار است.
عارف با تأکید بر اهمیت مدیریت 
آثار روانی تغییر قیمت ها اضافه کرد: در 
طول دهه های گذشته در مدیریت آثار 
روانی تغییر قیمت ها موفقیت آمیز عمل 
نشد و نباید افزایش قیمت یک کالای 
خاص و افزایــش قیمت ها به صورت 
زنجیره ای به سایر کالاها منجر نشود و 

در این راستا دستگاه های نظارتی برای 
مقابله با آثار روانی تغییر قیمت ها ورود 

و کمک کنند.
وی با اشاره به سیاست تغییر نرخ 
ارز نیما و تأثیر آن در قیمت محصولات 
تأکید کرد: اصلاحات ساختاری و تغییر 
نرخ ارز نیمایی نباید تأثیری روی قیمت 
کالاها بگذارد و دبیرخانه ستاد تنظیم 
بازار تحلیلی دقیق از آثار این موضوع 
و مباحث نظارتی پس از تغییر نرخ ارز 

نیمایی ارائه کند.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه حفظ معیشت مردم مهم ترین 
مســئله و راهبــرد اصلــی دولت در 
شاخص های اقتصادی است، خاطرنشان 
کرد: نباید تصمیم های احساسی گرفته 
شــود که اثرات آن چند ماه بعد روی 
اقتصاد و زندگی مردم نمایان شــود و 
در ســه ماه آینده تصمیمات اجماعی 
کل دولتمردان با یک نظر واحد و نگاه 

به توده های مردم باشد.
ورود کالاهای اساسی 

از بنادر و مبادی گمرکی
آزاد شود

عارف همچنین ادامــه داد: ورود 
کالاهای اساسی با کمک بانک مرکزی 
و دستگاه های امر تسهیل و این کالاها 
هرچــه ســریع تر از بنــادر و مبادی 
گمرکی آزاد شــود. در این جلسه که 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور و با 
حضور وزرای اقتصاد، صنعت، معدن و 
 تجارت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
جهاد کشاورزی، دادگستری و تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، رؤسای سازمان برنامه 
و بودجه و بانک مرکزی، ســخنگوی 
دولــت، دبیــر هیئت دولــت، معاون 
اجرائی رئیس جمهور و مسئولان مرتبط 
برگزار شــد، گزارشی از روند تحولات 
 بــازار و تأثیر آن بــر کالاهای مختلف 
ارائه شــد. همچنین در این جلســه 
بــر ضرورت نظارت بر بــازار و کنترل 
قیمت ها به ویژه در سه ماه پایانی سال 

تاکید شد.

وزیر امور خارجه گفت: آنچه که 
آمریکا با نقض فاحش اصول و قواعد 
می شــود،  مرتکب  بین الملل  حقوق 
به نیابت از رژیم صهیونیســتی و در 
چارچوب طرح مشــترک آنها برای 
تخریب و تضعیف کشورهای اسلامی 

و سیطره بر منطقه است.
جمال احمد علی عامر، وزیر خارجه و 
مهاجرین جمهوری یمن در تماس تلفنی 
با ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص روابط 
دو جانبه و آخرین تحولات منطقه گفت وگو 
و تبادل نظر کرد. در این تماس وزیر امور 
خارجه با محکــوم کردن حملات آمریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیستی به یمن تاکید 
کرد آنچه که آمریکا با نقض فاحش اصول 
و قواعد حقوق بین الملل مرتکب می شود، 
به نیابت از رژیم صهیونیستی و در چارچوب 
طرح مشترک آنها برای تخریب و تضعیف 

کشورهای اسلامی و سیطره بر منطقه است. 
وزیــر امور خارجه با قدردانی از مقاومت و 
حمایت شــرافتمندانه مردم یمن از مردم 
مظلوم فلسطین افزود: رژیم صهیونیستی 
علی رغم همــه جنایات و تجاوزات خود و 
برخورداری از حمایت بی حد و حصر آمریکا 
و برخی دیگر کشــورهای غربی و در راس 
آنها آمریکا نتوانسته است به اهداف شیطانی 
خود دست یابد. »جمال احمد علی عامر« 
وزیر امور خارجه جمهوری یمن نیز با ارائه 
گزارشــی از آخرین تحولات این کشور، از 
از  ایران  حمایت های جمهوری اســلامی 
دولــت و مردم یمن در مقابــل تجاوزات 
دشــمنان تقدیر کرد. وی افــزود: تلاش 
آمریکا و اســرائیل این است که منطقه را 
تحت ســیطره خود قرار دهند و کشورها 
و ملت های بزرگ اســلامی باید با استفاده 
از ظرفیت هــای عظیم خود مانع از تحقق 

مطامع آنها شوند.

گفت و شنود

 كسی خون نمی خواد؟!
گفــت: بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا، پادوهای غرب در داخل 
کشور و برخی از رسانه های خارجی باد به غبغب انداخته و از زبان ترامپ برای 

ایران خط و نشان می کشند!
گفتم: که چی مثلًا؟!

گفت: چپ می نشینند و راست می روند و می گویند؛ ترامپ آدم خطرناکی 
اســت و مدعیان اصلاحات با تأیید ادعای آنها پیشنهاد می کنند که برای دفع 

شرّ ترامپ باید با او وارد مذاکره بشویم!
گفتم: نیکی هیلی، نماینده ترامپ در سازمان ملل می گفت؛ ترامپ 
به من توصیه می کرد که سعی کنم او را یک رئیس جمهور » خشن« و 
غیر قابل پیش بینی معرفی کنم که هیچ خط قرمزی نمی شناسد! و تاکید 

می کرد کاری کنم که دیگران از او بترسند!
گفت: حالا غربگداها و برخــی از مدعیان اصلاحات ماموریت خانم نیکی 
هیلی را بر عهده گرفته اند و اصرار دارند از ترامپ یک لولو بسازند و با ترساندن 

مردم و مسئولان، زمینه مذاکره و تسلیم را فراهم کنند!
گفتم: یارو رفته بود خون بده، پرسیدند؛ چند سی سی ازت خون 
بگیریم؟! گفت؛ سی سی چیه؟ بپرس چند بشکه! اما هنوز ده سی سی 
بیشــتر ازش خون نگرفته بودند که غش کرد و از هوش رفت! چهارتا 
کیسه خون بهش تزریق کردند تا به هوش اومد! تا چشمش رو باز کرد، 

گفت؛ دیگه کسی خون نمی خواد؟!

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: حملات تجاوزکارانه و مکرر 
آمریکا به یمن نه تنها نقض فاحش 
اصول و موازین حقوق بین الملل و 
منشور ملل متحد است بلکه ناقض 
موازین و اصول حقوق بشردوستانه 
بین المللی و مصداق جنایت جنگی 

است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 

امــور خارجه حملات هوائی آمریکا به 
اهدافی در صنعا را به شدت محکوم کرد. 
وی تصریــح کرد: حملات تجاوزکارانه 
و مکرر آمریکا بــه یمن نه تنها نقض 
فاحش اصول و موازین حقوق بین الملل 
و منشــور ملل متحد است بلکه ناقض 
موازین و اصول حقوق بشردوســتانه 
بین المللی و مصــداق جنایت جنگی 
است. سخنگوی وزارت خارجه با تمجید 

از حمایت و همبســتگی شرافتمندانه 
مــردم یمن با ملت مظلوم فلســطین 
کــه منبعث از ایمان و اعتقاد راســخ 
یمنی هــا در حمایت از مظلوم در برابر 
اشغالگری و نسل کشی است، خواستار 
اقدام جدی جهان اسلام و کشورهای 
منطقه و نیز سازمان ملل متحد علیه 
اقدامات تجاوزکارانه آمریکا، انگلیس و 

رژیم صهیونیستی علیه یمن شد.

بقایی: حملات تجاوزكارانه آمریکا به یمن مصداق جنایت جنگی است


